
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.02.2023.         sēdes protokols Nr.2., 6.p.  

LĒMUMS Nr.69 

Par Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas 

 lietošanas noteikumu apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldība ir saņēmusi Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas iesniegumu, 

kurš reģistrēts pašvaldībā 14.12.2022. Nr.4.1./S/22/3157 ar lūgumu apstiprināt Jaunjelgavas 

pilsētas bibliotēkas lietošanas noteikumus. Noteikumi izstrādāti saskaņā ar Bibliotēku likumu un 

reglamentē kārtību, kādā veicama bibliotekārā apkalpošana, kādā iespieddarbi un citi dokumenti 

nododami lietotājiem un lietojami, nosaka bibliotēku bezmaksas un maksas pakalpojumu veidus, 

bibliotēkas lietotāju loku, viņu tiesības un pienākumus, iespieddarbu vai citu dokumentu vērtības, 

zaudējumu atlīdzības un kavējuma naudas noteikšanas un atlīdzināšanas kārtību lietošanā nodoto 

iespieddarbu vai citu dokumentu sabojāšanas, nozaudēšanas un citos gadījumos, kā arī citus ar 

bibliotēkas lietošanu saistītus jautājumus. 

Bibliotēku likuma 21.panta otrā daļa nosaka, ka  bibliotēkas lietošanas noteikumus izstrādā, 

ievērojot šo likumu, citus likumus un normatīvos aktus. Tos apstiprina bibliotēkas dibinātājs.  

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 21.panta otrās daļas, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 09.02.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, 

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas lietošanas noteikumus. 

2. Atzīt par spēku zaudējušus ar 2019.gada 28.februāra Jaunjelgavas novada domes sēdes 

lēmumu Nr.2§1 (protokols Nr.26), apstiprinātos noteikumus.  

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai informēt par pieņemto 

lēmumu Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas vadītāju Ainu STRAZDIŅU. 

4. Kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM.    

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.                             

Pielikumā: Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas lietošanas noteikumi Nr.2023/4 uz 4 lp. un 

pielikumi uz 4 lp., pavisam kopā uz 8 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē

